
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
N. 72 
in data 16/07/2024 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI LEGAL WB (WHISTLEBLOWING) - D.L. 24/2023 
- PIATTAFORMA APPLICATIVA WHISTLEBLOWING E CONFORMITA' AL 
GDPR COMPRENSIVA DELLA FORNITURA DELLA DPIA – IMPEGNO DI 
SPESA PER L’ANNO 2024 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare atti 
di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio n. 76 del 09/08/2023 con la quale si affidava a 
Trust Data Solutions S.r.l., con sede in Cantù (CO), Viale Cesare Cattaneo 10/B – CF/P.IVA: 04084690132, il 
servizio di Legal WB (WHISTLEBLOWING) - D.L. 24/2023 - Piattaforma Applicativa WHISTLEBLOWING e 
conformità al GDPR comprensiva della fornitura della DPIA, alle condizioni di cui al preventivo all’uopo 
presentato (ns. prot. n. 3438/2023 agli atti) opzione 60 mesi (anni 2023 – 2027); 
 
DATO ATTO che, a seguito dell’offerta sopra citata, l’importo della spesa annuale per le annualità successive 
alla prima ammonta ad € 400,00, altre IVA di legge; 

 
ATTESO che si rende necessario procedere ad assunzione di impegno di spesa per il compenso dovuto al 
fornitore per l’anno 2024 pari ad € 488,00, iva di legge inclusa; 

 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, mediante 
DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
(ZC13C2B0B8); 

 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui all'art. 147 
bis del D.lgs. 267/2000; 
 
 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui all'art. 147 
bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il bilancio di previsione 2024-2026, esecutivo; 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI ASSUMERE impegno di spesa di € 488,00 (IVA di legge inclusa), per l’esercizio 2024, per il 
servizio di Legal WB (WHISTLEBLOWING) - D.L. 24/2023 - Piattaforma Applicativa 
WHISTLEBLOWING e conformità al GDPR comprensiva della fornitura della DPIA in favore della 
società Trust Data Solutions S.r.l., con sede in Cantù (CO), Viale Cesare Cattaneo 10/B – CF/P.IVA: 
04084690132; 

 
2) DI DARE ATTO che la somma di € 488,00 verrà imputata come segue, a carico del bilancio di 

previsione 2024-2026/esercizio 2024 - esecutivo: cap. 107007/1;  
 



3) DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore di 
Trust Data Solutions S.r.l., previa verifica della regolarità contributiva del fornitore e della correttezza 
della fattura che sarà vistata dal sottoscritto responsabile; 
 

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
 

5) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  

 
 
 

 PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale 

 
Il Sindaco 

Dott. Ing. Niccolò Capittini 
Documento firmato in originale 

 
 
Pubblicazione n. 335 del 17.07.2024 
 


